
 
 

UCHWAŁA NR 97/2024 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1465 z późniejszymi zmianami), art. 92, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 107), art. 211 ust. 5 i art. 212 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetu miasta per saldo o kwotę 1 067 225,55 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetu miasta per saldo o kwotę 534 880,85 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2. 

3. Dokonać zmniejszenia przychodów budżetu miasta per saldo o kwotę 532 344,70 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3. 

4. Dokonać zmian w dotacjach udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4. 

5. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych oświatowych jednostek 
budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 2. Ustalić planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 25 600 675,97 zł, który zostanie pokryty z: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 6 316 423,25 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 605 872,90 zł, 

- wolnych środków 18 678 379,82 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 stycznia 2025 r.

Poz. 251



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 251



Dział Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

400
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, 

GAZ I WODĘ
27 742,03

I. DOCHODY BIEŻĄCE 27 742,03
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 27 742,03

1. projekt "Rozwój Siemianowickiego Klastra Energii" 27 742,03

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 7 651,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 7 651,00
- wpływy z różnych dochodów (odszkodowanie od 

ubezpieczyciela) 7 651,00

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 598 040,87 1 136 902,39

I. DOCHODY BIEŻĄCE 598 040,87 1 136 902,39
 - udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych  (powiat) 1 136 902,39

 - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 598 040,87

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 992 971,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 992 971,00

 -środki na uzupełnienie dochodów powiatu 226 545,00

 - część oświatowa subwencji ogólnej (gmina) 573 863,00

 - część oświatowa subwencji ogólnej (powiat) 192 563,00
926 KULTURA FIZYCZNA 500 000,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 500 000,00

 - wpływy z wynajmu pomieszczeń, biletów wstępu 500 000,00

a) Pływalnia Miejska  100 000,00

b) MOSiR "Pszczelnik" 400 000,00

1 098 040,87 2 165 266,42

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK

O G Ó Ł E M /per saldo zwiększyć o 1 067 225,55/

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 97/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 251



 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

400
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I 

WODĘ 27 742,03

40095 Pozostała działalność 27 742,03

I. Wydatki bieżące 27 742,03
1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 27 742,03
1.1 projekt "Rozwój Siemianowickiego Klastra Energii" 27 742,03

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 194 260,00 39 666,52

60004 Lokalny transport zbiorowy 39 666,52

I. Wydatki bieżące 39 666,52

1. wydatki jednostek budżetowych 39 666,52

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 39 666,52

60016 Drogi publiczne gminne 194 260,00

I. Wydatki majątkowe 194 260,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 194 260,00

1.1. "Dokumentacja projektowa – ulica Poranna + ZRID" 194 260,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 200 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00

I. Wydatki bieżące 100 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 100 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 100 000,00

75095 Pozostała działalność 100 000,00

I. Wydatki bieżące 100 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 100 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 100 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 20 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 20 000,00

I. Wydatki bieżące 20 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 20 000,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 816 732,30

80101 Szkoły podstawowe 390 840,00

I. Wydatki bieżące 390 840,00

1. wydatki jednostek budżetowych 390 840,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 390 840,00

80104 Przedszkola 18 574,00

I. Wydatki bieżące 18 574,00

1. wydatki jednostek budżetowych 18 574,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 574,00

80107 Świetlice szkolne 67 422,00

I. Wydatki bieżące 67 422,00

1. wydatki jednostek budżetowych 67 422,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 67 422,00

80115 Technika 149 016,00

I. Wydatki bieżące 149 016,00

1. wydatki jednostek budżetowych 149 016,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 149 016,00

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 97/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 251



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 20 804,00

I. Wydatki bieżące 20 804,00

1. wydatki jednostek budżetowych 20 804,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 804,00

80120 Licea ogólnokształcące 34 498,00
I. Wydatki bieżące 34 498,00

1. wydatki jednostek budżetowych 34 498,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 847,00

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 7 651,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 26 923,00

I. Wydatki bieżące 26 923,00

1. wydatki jednostek budżetowych 26 923,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 923,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 36 263,00

I. Wydatki bieżące 36 263,00

1. wydatki jednostek budżetowych 36 263,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 36 263,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 29 358,00

I. Wydatki bieżące 29 358,00

1. wydatki jednostek budżetowych 29 358,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 358,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych 379,00

I. Wydatki bieżące 379,00

1. wydatki jednostek budżetowych 379,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 379,00

80195 Pozostała działalność 42 655,30

I. Wydatki bieżące 42 655,30
1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 42 655,30

1.1 projekt "Wsparcie dla uczniów z Ukrainy" 42 655,30

851 OCHRONA ZDROWIA 575 000,00 150 000,00

85111 Szpitale ogólne 150 000,00

I. Wydatki majątkowe 150 000,00

1. wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 150 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 575 000,00

I. Wydatki majątkowe 575 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 575 000,00
1.1 "Modernizacja budynku na potrzeby Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej - ulica Pszczelnicza 10" 575 000,00
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 50 000,00

92116 Biblioteki 50 000,00

I. Wydatki bieżące 50 000,00

1. dotacje na zadania bieżące 50 000,00

769 260,00 1 304 140,85O G Ó Ł E M /per saldo zwiększyć o 534 880,85/

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 251



Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

575 000,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

42 655,30

575 000,00 42 655,30

ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK

O G Ó Ł E M /per saldo zmniejszyć o 532 344,70/

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 97/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 251



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 11 502 000,00 11 432 000,00 11 432 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00

92116 Biblioteki, z tego: 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00

- Miejska Biblioteka Publiczna 3 300 000,00 3 300 000,00 3 300 000,00

43 079 646,46 11 669 000,00 11 432 000,00 237 000,00 31 410 646,46 27 403 258,00 4 007 388,46

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 11 552 000,00 11 482 000,00 11 482 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00

92116 Biblioteki, z tego: 3 350 000,00 3 350 000,00 3 350 000,00

- Miejska Biblioteka Publiczna 3 350 000,00 3 350 000,00 3 350 000,00

43 129 646,46 11 719 000,00 11 482 000,00 237 000,00 31 410 646,46 27 403 258,00 4 007 388,46

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2024

DZIAŁ ROZDZ. NAZWA

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH
DOTACJE 

OGÓŁEM (5+8)

przed zmianą

po zmianie

O G Ó Ł E M

O G Ó Ł E M

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 97/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 251



 

Plan pierwotny Zmiany
Plan po 

zmianach
Plan pierwotny Zmiany

Plan po 

zmianach

801 80101 Szkoły podstawowe 208 000,00 zł     20 000,00 zł       228 000,00 zł     208 000,00 zł     20 000,00 zł       228 000,00 zł     

Szkoła Podstawowa Nr 1 135 000,00 zł     10 000,00 zł       145 000,00 zł     135 000,00 zł     10 000,00 zł       145 000,00 zł     

Zespół Szkolno-Przedszkolny 73 000,00 zł       10 000,00 zł       83 000,00 zł       73 000,00 zł       10 000,00 zł       83 000,00 zł       

801 80102 Szkoły podstawowe specjalne 13 500,00 zł       15 000,00 zł       28 500,00 zł       13 500,00 zł       15 000,00 zł       28 500,00 zł       

Zespół Szkół Specjalnych 13 500,00 zł       15 000,00 zł       28 500,00 zł       13 500,00 zł       15 000,00 zł       28 500,00 zł       

801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 185 575,00 zł     10 925,00 zł       196 500,00 zł     185 575,00 zł     10 925,00 zł       196 500,00 zł     

Przedszkole Nr 16 185 575,00 zł     10 925,00 zł       196 500,00 zł     185 575,00 zł     10 925,00 zł       196 500,00 zł     

407 075,00 zł     45 925,00 zł       453 000,00 zł     407 075,00 zł     45 925,00 zł       453 000,00 zł     Razem 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2024 

ROKU 

Dział Rozdz. Nazwa jednostki

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 97/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 19 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 251


	UCHWAŁA NR 97/2024 RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK
	Zalacznik 2 ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK
	Zalacznik 3 ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK
	Zalacznik 4 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2024
	Zalacznik 5 ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU DOCHODÓW WŁASNYCH OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH W 2024 ROKU

		2025-01-10T07:37:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




